

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

18.04.2017 Донецк № 242



ЗАРЕГИСТРИРОВАНО Регистрационный № <u>1972</u> от « 26 » апреля 2017 г.

О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

В связи с созданием и государственной регистрацией Совета адвокатов Донецкой Народной Республики, руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от 26.05.2016 № 143 «О создании Временной комиссии по проверке уровня теоретических знаний лиц изъявивших желание осуществлять адвокатскую деятельность на территории Донецкой Народной Республики и выдаче свидетельств о праве на занятие адвокатской деятельностью», на основании п. 4.2.9 Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17.12.2016 № 13-47,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Признать утратившими силу:
- 1.1) Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 31.05.2016 № 469 «Об утверждении Порядка проведения проверки уровня теоретических знаний законодательства Донецкой Народной Республики в сфере адвокатуры и наличия (отсутствия) права на занятие адвокатской деятельностью на территории Донецкой Народной Республики»,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 10.06.2016 за № 1341;

- 1.2) Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 31.05.2016 № 472 «Об утверждении Инструкции о порядке выдачи свидетельств о праве на занятие адвокатской деятельностью лицам, прошедшим проверку уровня теоретических знаний законодательства Донецкой Народной Республики в сфере адвокатуры и имеющим право на занятие адвокатской деятельностью», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 10.06.2016 за № 1342;
- 1.3) Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 31.05.2016 № 473 «Об утверждении Положения о Временной комиссии по проверке уровня теоретических знаний законодательства Донецкой Народной Республики в сфере адвокатуры и наличия (отсутствия) права на занятие адвокатской деятельностью на территории Донецкой Народной Республики и выдаче свидетельств о праве на занятие адвокатской деятельностью», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 10.06.2016 за № 1343.
- 2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на и.о. заместителя Министра юстиции Донецкой Народной Республики А.С. Шамова.
- 3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Министра

Е.В. Радомская